
                    
      AYUNTAMIENTO DE  

          LA GARROVILLA 
 

  

 

Ayuntamiento de La Garrovilla 

Plaza de la Libertad s/n, GARROVILLA (LA). 06870 (Badajoz). Tfno. 924335011. Fax: 924335043 

FINANCIADO POR: 

ANUNCIO 

 Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de La Garrovilla, de fecha 02 de diciembre 

del 2024, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 

del proceso selectivo para cubrir 5 plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio, del tenor literal 

siguiente: 

“RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS                                                  

5 PLAZAS DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO  

 

 A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha 

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 14/11/2024 

Publicación anuncio de la convocatoria en Sede Electrónica 15/11/2024 

 

 Finalizado el día 29 de noviembre de 2024 el plazo de presentación de solicitudes para cubrir 5 

plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio por el sistema de concurso. Dichas plazas están acogidas al 

Programa de Activación para el Empleo Local 2024 del Ayuntamiento de La Garrovilla y financiada 

por el Plan de Empleo Provincial de la Diputación de Badajoz 2024-2025 concesión de ayudas a las 

entidades locales con destino a la creación de empleo en sus ámbitos territoriales (Resolución de la 

convocatoria publicada en el BOP Nº 151 de fecha 07 de agosto de 2024). 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con el artículo 21.1.g), de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 

la selección para cubrir 5 plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio. 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº Nombre y Apellidos NIF 

1 AGUADO SANCHEZ ANA **2566*** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
J7

A9
5Z

J6
KC

T4
G

T9
SS

ZZ
C

TG
2K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ag

ar
ro

vi
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



                    
      AYUNTAMIENTO DE  

          LA GARROVILLA 
 

  

 

Ayuntamiento de La Garrovilla 

Plaza de la Libertad s/n, GARROVILLA (LA). 06870 (Badajoz). Tfno. 924335011. Fax: 924335043 

FINANCIADO POR: 

2 BENITEZ DIAZ FRANCISCO JAVIER **2029*** 

3 BERMUDO MUÑOZ MARIA MERCEDES **1888*** 

4 BLAZQUEZ OLMEDILLA MARIA VICTORIA **2121*** 

5 CACEREÑO SANCHEZ MARIA DOLORES **1895*** 

6 CALAMONTE SANCHEZ LORENA **2576*** 

7 GARCIA MORUNO ELENA **2144*** 

8 MONTALVO RAMIREZ ELISABETH **2691*** 

9 MONTERO BLAZQUEZ MARIA ANGELES **1910*** 

10 MUÑOZ BLANCO CRISTINA **2657*** 

11 MUÑOZ NIETO JULIANA **1862*** 

12 OLIVARES GARCIA ERICA **2662*** 

13 ORTIZ SANCHEZ MARIA LUISA **2084*** 

14 ROMO CARBONERO PETRA **1960*** 

15 RUBIO TORRES CELIA **2570*** 

16 SALGADO SANCHEZ ISABEL MAXIMA **2622*** 

17 SANCHEZ COLLADO MANUELA **2559*** 

18 TREJO PINILLA VERONICA **2147*** 

19 VILLARRUBIA DEL PUERTA MARIA DEL CARMEN **8787*** 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno.- 

 

 El hecho de figurar en la relación de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las 

personas interesadas la posesión de los requisitos exigidos en el procedimiento. Cuando de la 

documentación que debe presentarse, tras la superación del proceso selectivo, se desprenda que no 

posee alguno de los requisitos, las personas interesadas decaerán en todos los derechos que pudieran 

derivarse de su participación en este procedimiento. 

 SEGUNDO.- Conceder un plazo de dos días hábiles a partir del día siguiente de la publicación 

de esta Resolución, para que los interesados formulen reclamaciones o subsanen los defectos que hayan 

motivado su exclusión. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
J7

A9
5Z

J6
KC

T4
G

T9
SS

ZZ
C

TG
2K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ag

ar
ro

vi
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



                    
      AYUNTAMIENTO DE  

          LA GARROVILLA 
 

  

 

Ayuntamiento de La Garrovilla 

Plaza de la Libertad s/n, GARROVILLA (LA). 06870 (Badajoz). Tfno. 924335011. Fax: 924335043 

FINANCIADO POR: 

 TERCERO.- Transcurrido el plazo, y realizada la subsanación de defectos en su caso, esta 

Alcaldía dictará resolución de la relación definitiva de admitidos y excluidos, composición del Tribunal 

Calificador, y fecha de valoración de la fase de concurso. 

 CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 

de este Ayuntamiento.” 

En La Garrovilla, a fecha de la firma electrónica. 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, 

Fdo. Cristina Romero Salgado 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
J7

A9
5Z

J6
KC

T4
G

T9
SS

ZZ
C

TG
2K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ag

ar
ro

vi
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Garrovilla
	2024-12-02T08:58:57+0100
	GARROVILLA (LA)
	CRISTINA ROMERO SALGADO - 76256383K (FIRMA)
	Lo acepto




